
Contacto

Teléfono +34 987780000
Fax +34 987780001
Correo Electrónico registro@aytosahagun.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 13
(24320) Sahagún España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 870/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sahagún
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqbP2jaSpUSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación y ampliación del Polígono Industrial en el municipio de
Sahagún

El objeto de este contrato completar la urbanización inacabada en la calle norte y en el vial central del polígonoDescripción 
industrial de Sahagún con el objetivo de que alcancen la condición de solar tres de las parcelas con frente a un vial que
cuenta con encintado de aceras únicamente. La definición de dicho vial se recoge en el PPT.
Valor estimado del contrato 119.867,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.039,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.867,18 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Sahagún España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqbP2jaSpUSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 987780001

Dirección Postal

Pl. Mayor, 13

Precio de la oferta más baja 118.104,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.865 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicado

Adjudicatario

Canteras de Cuarcita SA
NIF A24073355
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial León C/1 Parcela M-71
(24231) ONZONILLA España

Contacto

Teléfono +34 987212202
Correo Electrónico administracion@canteras-cuarcita.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.104,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.906,48 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización Del 25/04/2024 al 24/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sahagún
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sahagun.sedelectronica.es/info.2

https://sahagun.sedelectronica.es/info.2


Lugar

Ayuntamiento de Sahagún

Dirección Postal

Pl. Mayor, 13
(24320) Sahagún, León España

Apertura adminsitrativa y económica
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 987780001
Correo Electrónico vicentedelrio.arq@gmail.com

Dirección Postal

Pl. Mayor, 13
(24320) Sahagún España

(24320) Sahagún España

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sahagún
Sitio Web https://sahagun.sedelectronica.es/info.2

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras

https://sahagun.sedelectronica.es/info.2


: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Reducción de los plazos de entrega de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fGwzUWxwnQ7ECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013807622 |  2024-000790409 | Thu, 18 Jul 2024 13:37:39:591 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28141988545751559965760803937585021065 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fGwzUWxwnQ7ECtSnloz%2BZQ%3D%3D

